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(s) om åtgärder för en förbättrad simkunnighet 
bland barn och ungdomar 

 
 
Enligt Svenska Livräddningssällskapet, SLS, är simkunnigheten bland barn 
och ungdomar i landet idag mycket sämre än förr. Vi känner en oro över att 
det inte är självklart numera att  alla barn får lära sig att simma i skolan. I olika 
undersökningar som SLS gjort har det visat sig att simkunnande är lägst bland 
barn i invandrartäta områden och bland barn till ensamstående och 
låginkomsttagare. De nationella målen om simkunnandet i årskurs fem i 
grundskolan har  ibland otydliga lokala tolkningar,  skolorna satsar således 
olika mycket i simundervisning. Många flyktingbarn börjar grundskolan först 
efter årskurs fem, en del i gymnasieskolan. 
 Under det senaste decenniet har vi uppmärksammats av flera 
drunkningsolyckor under sommartid såväl i utomhusbaden som på 
badstränderna. Många av de drabbade har haft annan etnisk bakgrund än 
svensk. 
 Orsaken till sämre simkunnande är till viss del 1990-talets ansträngda 
ekonomi. Skolornas simundervisning var en av de poster som fick ta stryk då 
nedskärningar måste göras. Olika privata anordnare av simundervisning kom 
då till och föräldrarna fick ta ett större ansvar för att barnen skulle lära sig att 
simma. Men alla familjer hade varken ekonomiska eller praktiska möjligheter 
till detta. 
 Under somrarna 1998 och 1999 bedrev Svenska Livräddningssällskapet ett 
projekt med gratis sommarsimskola tillsammans med Hässelbys och 
Vällingbys stadsdelsförvaltningar, Räddningsverket, S:t Jacobi gymnasium 
samt Lärarhögskolan. Syftet var att förhindra att simkunnighet skulle bli en 
klassfråga. Projektet lyckades väl, fick hundratals deltagare och hyllades i 
lokalpressens insändarsidor. Projektet stöttades av en enig nämnd i både 
Vällingby och Hässelby. Detta koncept har tidigare använts även i Farsta och 
Tensta med bra resultat. 
 Både Göteborg och Malmö har gjort undersökningar om hur 
simkunnigheten bland skolelever ser ut i kommunerna. Någon sådan har inte 
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på senare tid gjorts i Stockholm. Det vore angeläget att få fram förslag på hur 
man kan komma till rätta med simkunnandet på såväl grund- som  
gymnasienivå. Att få till stånd samarbetsmöjligheter med föreningslivet i 
frågan borde studeras t.ex. enligt exemplen ovan. 
 Mot bakgrund av följande föreslår vi kommunfullmäktige besluta  
  att  en undersökning i Stockholms kommun görs angående 

simkunnigheten bland såväl grundskoleelever som 
gymnasieungdomar och att åtgärder för att förbättra simkunnande 
föreslås varvid samarbetet med föreningslivet särskilt beaktas. 

 
Stockholm den 7 februari 2000 
 
Eva Oivio Lars-Åke Henriksson 
 


